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          Mazkur tо‘plam Jismoniy tarbiya va sport sohasini rivojlantirish 

istiqbollari: muammo va yechimlarga bag‘ishlangan bо‘lib, unda jismoniy 

tarbiya va sport sohasi kadrlarini tayyorlash, ularni malakasini oshirish va 

qayta tayyorlash tizimidagi muammolar va ularning yechimlari; jismoniy 

tarbiya va sport sohasi samaradorligini oshirishda fiziologik,bioximyaviy, 

pedagogik-psixologik yondashuvlar va fanlar aro integratsiyalashuv 

masalalari; aholining sog‘lom turmush tarzini qо‘llab-quvvatlash va jismoniy 

faolligini oshirish, rekreatsiya hamda sport sog‘lomlashtirish tizimini 

rivojlantirish muammolari va yechimlari; yuqori malakali sportchilarni 

tayyorlashda tibbiy-biologik ta’minoti masalalari hamda innovatsion g‘oya va 

texnologiyalarni qо‘llash; sport menejmenti, sport marketingini, sport servisi 

va sport turizmini rivojlantirish istiqbollari bо‘yicha bildirilgan fikr-

muloxazalar yoritilgan. 

 Tо‘plamda chop etilgan maqola va tezislarning g‘oyasi, ilmiy-metodik 

salohiyati va unda keltirilgan ma’lumotlar uchun mualliflar javobgardirlar. 
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 O’zMU talabasi Po’latov Muhammadali 

 
  Annotatsiya: Ushbu maqolada malakali bokschilarning taktik tayyorgarlik xususiyatlari va 

taktik texnikasi darajasi ko'rsatilgan. 16-18 yoshli malakali bokschilarning 47 taktik 

tayyorgarligini takomillashtirish texnikasi ishlab chiqildi, sport musobaqalarni o‘tkazish 

taktikasining mohiyati ochib berildi; qo'llaniladigan vositalar va taktik usullarni qo'llash 

ko'nikmalarini shakllantirishning pedagogik shartlari. Metodikaning mazmuni taktik 

tayyorgarlikning asosi sifatida ijodiy fikrlashni rivojlantirishga qaratilgan maxsus intellektual 

va harakat vazifalari tizimlaridan iborat; mantiqiy fikrlash, assimilyatsiya qilish ketma-ketligini 

ta'minlash. 

  Kalit so'zlar: taktik tayyorgarlik, sport mahorati, raqobat faolligi, bokschilar, metodika. 
 

       Аннотация: В данной статье представлены особенности тактической подготовки 

и уровень тактических приемов квалифицированных боксеров. Разработана методика 

совершенствования тактической подготовки квалифицированных боксеров 16-18 лет, 

раскрывается сущность тактики ведения спортивного поединка; используемые средства 

и педагогические условия формирования навыков применения тактических приемов. 

Содержание методики составляют системы специальных интеллектуальных и 

двигательных заданий, направленных на развитие творческого мышления как базиса 

тактической подготовленности; логического мышления, обеспечивающего 

последовательность усвоения. 

         Ключевые слова: тактическая подготовка, спортивное мастерства, 

соревновательная деятельность, боксеры, методика. 
 

  Annotation:: This article presents the features of tactical training and the level of tactical 

techniques of qualified boxers. A methodology for improving the tactical training of qualified 

boxers aged 16-18 has been developed, the essence of tactics for conducting a sports fight is 



 

 

revealed; the means used and pedagogical conditions for developing skills in applying tactical 

techniques. The content of the methodology consists of systems of special intellectual and motor 

tasks aimed at developing creative thinking as the basis for tactical preparedness; logical 

thinking, ensuring the sequence of assimilation.  

  Keywords: tactical training, sportsmanship, competitive activity, boxers, methodology. 

 

  Kirish. Sportchilarning taktik tayyorgarligi darajasi bu ularning sport 

uskunalari vositalarini (texnik usullar va ularni amalga oshirish usullari), uning 

turlarini (hujum,mudofaa, qarshi hujum) va shakllarini (individual, guruh, jamoa) 

o'zlashtirishga bog'liq (Ashmarin, V. A, 1978., Kolesnik, I. S., 2015). Taktik 

tayyorgarlikning tuzilishi boksning asosiy yo'nalishlarini belgilaydigan strategik 

vazifalarning xususiyatidan kelib chiqadi. Ushbu vazifalar sportchining 

mavsumning asosiy musobaqalarida tayyorgarlik ko'rish va muvaffaqiyatli ishtirok 

etish maqsadida startlar seriyasida ishtirok etishi va shu bilan istiqbolli bo'lishi 

mumkin. Ular mahalliy bo'lishi mumkin, ular alohida musobaqalarda yoki ma'lum 

bir jangda, bellashuvda, yugurishda, suzishda, o'yinda va hokazolarda ishtirok etish 

bilan bog'liq bo'lishi mumkin . 

  Malakali bokschilarning sport mahorati darajasi turli omillar majmuasi bilan 

belgilanadi: jismoniy, texnik, nazariy, psixologik va boshqa tayyorgarlik jihatlari 

ko'rsatkichlari, ularning har biri aniq muammolarni hal qiladi. Shunday qilib, agar 

jismoniy tayyorgarlik mushaklarning kuchini, harakat tezligini, chidamliligini, 

maxsus epchillikni rivojlantirishni ta'minlasa, zarba berish texnikasini bajarishning 

aniqligi; tananing barqarorligini oshirish, texnik tayyorgarlik vosita harakatlarining 

fazoviy-kuch va fazoviy-vaqt parametrlariga muvofiq turli xil, kutilmagan 

holatlarda hujum va mudofaa texnikasini oqilona bajarish ko'nikmalarini 

shakllantirish uchun mo'ljallangan. 

  Tadqiqotning maqsadi. Ushbu ishning maqsadi taktik tayyorgarlikni 

bokschilarning raqobatbardosh faoliyatiga ta'sirining ahamiyatini nazariy va 

uslubiy asoslashdir. 

  Tadqiqot usullari va tashkil etilishi. Malakali bokschilarning taktik 

tayyorgarligini takomillashtirish bo'yicha biz ishlab chiqqan metodologiyaning 

samaradorligini tekshirish uchun I toifadagi 16-18 yoshdagi 24 bokschi, KMS va 

MS ishtirokida pedagogik tajriba o'tkazildi. Nazorat (NG) va tadqiqot (TG) 



 

 

guruhlari tashkil etildi, ularning har biri 12 kishidan iborat edi. NG bo'yicha 

mashg'ulotlar boks federatsiyasi tomonidan tavsiya etilgan sport mashg'ulotlari 

dasturiga muvofiq umumiy qabul qilingan usul bo'yicha o'tkazildi. TG mashg’ulot 

jarayonlari biz tomonimizdan ishlab chiqilgan usuldan foydalangan holda olib 

borildi. Pedagogik tajriba boshlanishidan oldin jismoniy tayyorgarlikning xozirgi 

darajasini aniqlash uchun test o'tkazildi.  

  Tadqiqot natijalari. Pedagogik tajriba tugaganidan keyin taktik tayyorgarlik 

darajasi quyidagicha o'zgardi. NG da, aldamchi harakatlar sonining dastlabki 

ma'lumotlari bilan 2,47±0,12 ball pedagogik eksperiment yakuniga kelib, 

ko'rsatkichlar yaxshilandi va 2,83±0,08 ball (p \ u003e 0,05); TG da mos ravishda, 

boshlang'ich ma'lumotlar bilan 2,79±0,17 ball, pedagogik eksperiment tugagandan 

so'ng, natijalar oshdi va 3,61±0,16 ballni (p<0,05) tashkil etdi. Pedagogik 

eksperiment yakuniga qadar kg uchun funt miqdorining dastlabki ma'lumotlari 

2,11±0,14 ball bilan ko'rsatkichlar 2,33±0,14 ballgacha ko'tarildi (p \ u003e 0,05); 

egda, mos ravishda, boshlang'ich ma'lumotlari 2,13±0,13 ball bilan, pedagogik 

eksperiment yakuniga qadar natijalar oshdi va 2,94±0,14 ballni tashkil etdi (p<0,05). 

Pedagogik eksperiment yakuniga qadar kg 2,44±0,19 ballga teng bo'lgan" raund 

oxiriga qadar dushman harakatlaridan oldin " indikatorining dastlabki ma'lumotlari 

bilan natijalar 2,57±0,18 ballgacha yaxshilandi (p<0,05); egda, mos ravishda, 

boshlang'ich ma'lumotlar 2,45±0,11 ball bilan, pedagogik tajriba yakuniga kelib, 

natijalar oshdi va 3,11±0,15 ballni (p<0,05) tashkil etdi. 

  Xulosa. Muvaffaqiyatli taktik tayyorgarlikning muhim sharti bu har bir raqib 

uchun samarali taktik usullarni tanlash. Ushbu muammoni hal qilish uning potentsial 

raqibining jang olib borish xususiyatlarini o'rganish bilan bog'liq; uning 

raqobatbardosh faoliyatining borishini kuzatish raqibning harakatlarini 

modellashtirish va o'z jang dasturini ishlab chiqish imkonini beradigan kerakli 

ma'lumotlarni olish imkonini beradi. Samarali taktik usullardan biri bu printsip 

bo'yicha mudofaa texnikasi bilan birin-ketin ketma-ket kuchli nishon zarbalaridan 

foydalangan holda tezkor, doimiy hujumdir: dushman bitta hujum zarbasiga javob 

berishga ulgurmadi, ikkinchisi allaqachon kerak edi, bu esa dushmanni o'ziga xos 



 

 

bo'lmagan tezlashtirilgan tezlikda harakat qilishga majbur qiladi. Ijodiy va mantiqiy 

fikrlashni rivojlantirish tegishli vazifani belgilashda amalga oshiriladi, masalan, 

ma'lum bir taktik texnikadan foydalanishning umumiy tavsiyalari asosida, taxmin 

qilingan raqibni modellashtirish asosida o'zingizni ishlab chiqishingiz zarur. 
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KURASHCHILARNING KURASH USULLARI VA TAKTIK 

HARAKATLARINI O‘ZLASHTIRISH DARAJALARI 
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 Annotatsiya:Kurashchilarning kurash usullari va taktik harakatlarini o‘zlashtirish 

darajalari yordamida texnik-taktik xarakatlarini takomillashtirish jarayoni ochib berilgan. 

Kalit so‘zlar: Reproduktiv, kurashchi, axborot, o‘zlashtirish, daraja. 
 

Аннотация: Раскрыт процесс совершенствования технико-тактических 

движений борцов с помощью уровней владения приемами борьбы и тактическими 

движениями. 

Ключевые слова: Репродуктивный, боец, информация, освоение, уровень. 
 

Abstract: The process of improving technical and tactical movements of wrestlers is 

revealed using levels of mastery of wrestling techniques and tactical movements. 

Keywords: Reproductive, fighter, information, development, level. 

 

Mavzuning dolzarbligi: O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2020-yil 

4-noyabrdagi PQ-4881-son qaroriga hamda mazkur sohaga tegishli boshqa meyoriy-

huquqiy hujjatlarda belgilangan vazifalarni amalga oshirishda milliy kurash turlari 

xususan, belbog‘li kurash va kurash bo‘yicha yosh kurashchilarning texnik va taktik 

tayyorgarligini yaxshilashga bag‘ishlangan bir qator metodlar taklif qilingan.  
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